ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Быковского муниципального района Волгоградской области

	13 апреля 2020 г.
	№47

п. Приморск

О внесении изменений и дополнений в  Порядок формирования перечня налоговых расходов Приморского  сельского поселения и оценки налоговых расходов

Приморского сельского поселения, утвержденный постановлением
от 20.12.2019 №201
     В соответствии со статьей 1743 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Волгоградской области, Уставом Приморского сельского поселения,  администрация Приморского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму Перечня налоговых расходов Приморского сельского поселения на  финансовый год и на плановый период  (приложение 1 к Порядку формирования перечня налоговых расходов Приморского сельского поселения и оценки налоговых расходов Приморского сельского поселения).
2. Утвердить Перечень информации, включаемой в паспорт налогового расхода Приморского сельского поселения (приложение 2 к Порядку формирования перечня налоговых расходов Приморского сельского поселения и оценки налоговых расходов Приморского сельского поселения).
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации и обнародованию.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Приморского   сельского поселения                                                И.И.Чижов

Приложение 1
к Порядку формирования

перечня налоговых расходов

Приморского сельского поселения

и оценки налоговых расходов
Приморского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов Приморского сельского поселения на ____ год и на плановый период _____ и _____ годов

	N

п/п
	Категория налогового расхода
	Правовой акт, устанавливающий налоговый расход
	Наименование налога
	Целевая категория налогового расхода
	Условие предоставления налогового расхода
	Уровень льготируемой налоговой ставки (%)
	Дата начала действия налогового расхода
	Срок действия налогового расхода
	Дата прекращения действия налогового расхода
	Наименование муниципальной программы Приморского сельского поселения, ее структурных элементов, а также направлений деятельности, не входящих в муниципальные программы Приморского сельского поселения
	Куратор налогового расхода

	вид и наименование
	регистрационный номер
	дата регистрации

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Приложение  2

к Порядку формирования перечня

налоговых расходов Приморского

сельского поселения

 и оценки налоговых расходов

Приморского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

информации, включаемой в паспорт налогового расхода

Приморского сельского поселения
	№
	Предоставляемая информация
	Источник данных

	1
	2
	3

	1. Нормативные характеристики налогового расхода

	1.1.
	Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	перечень налоговых расходов Приморского
сельского поселения

	1.2.
	Нормативные правовые акты, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	перечень налоговых расходов Приморского
сельского поселения

	1.3.
	Категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	перечень налоговых расходов Приморского
сельского поселения

	1.4.
	Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	информация
куратора налогового расхода

	1.5.
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	информация
куратора налогового расхода

	1.6.
	Даты вступления в силу нормативных правовых актов, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	информация
куратора налогового расхода

	1.7.
	Даты вступления в силу нормативных правовых актов, отменяющих налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	информация
куратора налогового расхода

	2. Целевые характеристики налогового расхода

	2.1.
	Целевая категория налоговых расходов Приморского  сельского поселения
	информация
куратора налогового расхода

	2.2.
	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	информация
куратора налогового расхода

	2.3.
	Наименования муниципальных программ Приморского
сельского поселения, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономического развития Приморского сельского поселения, не относящиеся к муниципальным программам Приморского сельского поселения, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	перечень налоговых расходов Приморского
сельского поселения и

данные куратора налогового расхода

	2.4.
	Наименования структурных элементов муниципальных программ Приморского сельского поселения, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	перечень налоговых расходов Приморского
сельского поселения

	2.5.
	Показатели (индикаторы) достижения целей муниципальных программ Приморского  сельского поселения и (или) целей социально-экономического развития Приморского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Приморского  сельского поселения, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	информация
куратора налогового расхода

	2.6.
	Значения показателей (индикаторов) достижения целей муниципальных программ Приморского сельского поселения и (или) целей социально-экономического развития Приморского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Приморского  сельского поселения, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	информация
куратора налогового расхода

	2.7.
	Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов) достижения целей муниципальных программ Приморского  сельского поселения и (или) целей социально-экономического развития Приморского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Приморского сельского поселения, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	информация
куратора налогового расхода

	3. Фискальные характеристики налогового расхода

	3.1.
	Объем налоговых льгот, освобождений и иных преференций, предоставленных для плательщиков налогов, в соответствии с налоговым законодательством Приморского сельского поселения за отчетный год и за год, предшествующий отчетному году (тыс. рублей)
	информация
Межрайонной ИФНС № 4

	3.2.
	Оценка объема предоставленных налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	информация
администрации Приморского  сельского поселения

	3.3.
	Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями, установленными налоговым законодательством Приморского сельского поселения (единиц)
	информация
Межрайонной ИФНС № 4

	3.4.
	Базовый объем налогов, задекларированный для уплаты в бюджет Приморского  сельского поселения плательщиками налогов, имеющими право на налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные налоговым законодательством Приморского сельского поселения (тыс. рублей)
	информация
Межрайонной ИФНС № 4

	3.5.
	Объем налогов, задекларированный для уплаты в бюджет Приморского  сельского поселения, плательщиками налогов, имеющими право на налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные налоговым законодательством Приморского сельского поселения, за 6 лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. рублей)
	информация
Межрайонной ИФНС № 4